

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	9,929,000	10,003,000	-74,000
	寄附金収益	1,590,668	2,129,697	-539,029
	経常経費補助金収益	39,287,112	42,256,132	-2,969,020
	受託金収益	213,306,836	212,892,059	414,777
	事業収益	177,200	160,600	16,600
	介護保険事業収益	19,362,095	20,524,344	-1,162,249
	障害福祉サービス等事業収益	3,298,350	8,059,750	-4,761,400
	サービス活動収益計（1）	286,951,261	296,025,582	-9,074,321
	費用			
人件費	185,204,960	190,862,560	-5,657,600	
事業費	76,648,257	83,729,229	-7,080,972	
事務費	11,263,332	11,973,019	-709,687	
共同募金配分金事業費	0	1,911,712	-1,911,712	
助成金費用	9,184,061	9,467,664	-283,603	
負担金費用	2,569,475	2,560,820	8,655	
基金組入額	84,020,000	100,303,000	-16,283,000	
減価償却費	1,948,169	1,277,193	670,976	
徴収不能引当金繰入	701,695		701,695	
サービス活動費用計（2）	371,539,949	402,085,197	-30,545,248	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-84,588,688	-106,059,615	21,470,927	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	639,022	1,047,509	-408,487
	その他のサービス活動外収益	2,752,090	281,692	2,470,398
	サービス活動外収益計（4）	3,391,112	1,329,201	2,061,911
	費用			
サービス活動外費用計（5）	0	0	0	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	3,391,112	1,329,201	2,061,911	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-81,197,576	-104,730,414	23,532,838	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	0	2,622,990	-2,622,990
	その他の特別収益	0	543,069	-543,069
	特別収益計（8）	0	3,166,059	-3,166,059
	費用			
固定資産売却損・処分損	3	1	2	
その他の特別損失	0	560,803	-560,803	
特別費用計（9）	3	560,804	-560,801	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-3	2,605,255	-2,605,258	
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-81,197,579	-102,125,159	20,927,580	
法人税、住民税及び事業税（12）	0	248,300	-248,300	
法人税等調整額（13）	0	0	0	
当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13）	-81,197,579	-102,373,459	21,175,880	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（15）	73,869,026	74,405,131	-536,105
	当期末繰越活動増減差額（16）=（14）+（15）	-7,328,553	-27,968,328	20,639,775
	基本金取崩額（17）	0	0	0
	基金取崩額（18）	86,742,000	102,625,452	-15,883,452
	その他の積立金取崩額（19）	0	3,722,397	-3,722,397
	その他の積立金積立額（20）	3,344,689	4,510,495	-1,165,806
	次期繰越活動増減差額（21）=（16）+（17）+（18）+（19）-（20）	76,068,758	73,869,026	2,199,732